
Materiál na jednání 
Zastupitelstva města Mimoň 

 
Jednání rady města dne: 23. 1. 2020 
 
Věc: Právní a poradenské služby – výmaz MK a.s. 
 
Předkládá: Jaroslava Bizoňová, místostarostka 
 
Zpracoval: Bc. Matyáš Kabeš, vedoucí správního odboru 
 
Datum zpracování materiálu: 10. 1. 2020  
 
Rada města projednala materiál dne 14. 1. 2020 a usnesením 
č.R20/77 doporučila zastupitelstvu města schválit níže uvedený 
návrh usnesení. 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č.  4 
navýšení financování města a běžných výdajů o 480 tis. Kč na 
konzultační, poradenské a právní služby potřebné při zrušení 
Mimoňské komunální a.s. IČO 25009133 se sídlem Mírová 76, 
Mimoň, 471 24 dle přílohy důvodové zprávy.  
 

Důvodová zpráva 
V roce 2019 schválilo Zastupitelstvo rozpočtovou změnou výdaj 700 tis. Kč na právní 
a poradenské služby. Tento výdaj sloužil pouze k nákladům souvisejícím na likvidaci 
akciové společnosti. V roce 2019 bylo zaplaceno 116 tis. Kč jako záloha za přípravu 
projektu výmazu a 121 tis. Kč za ověření notářem.  
V roce 2020 bude potřeba hradit ostatní náklady, kterými jsou: 

- Ověření účetní závěrky 
- Doplatek za výmaz obchodní společnosti 
- Auditorské služby 

Uvedené náklady jsou i náklady, které přecházejí z MK a.s. a v rozpočtu 2020 s nimi 
nebylo počítáno. Po odečtení nákladů vyplacených v roce 2019 (z alokované částky 
Zastupitelstvem 700 tis. Kč) zbývá ještě vyplatit přibližně 480 tis. Kč.  
 

Připomínkováno jiným odborem MěÚ:  
FO – bez připomínek. Bc. Jana Váňová 

 
 



Příloha č. 1  

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení výdajů §3639/ Komunální 
služby a územní rozvoj 
ORJ 013 

5166/  

Konzultační, 

poradenské a právní 

služby 

480.000,- 

Navýšení 

financování 

(snížení stavu 

účtu města) 

 8115/ Změna stavu 

krátkodobých 

prostředků na 

bankovních účtech 

kromě účtů státních 

finančních aktiv, které 

tvoří kapitolu OSFA  

-480.000,-  

 


		2020-01-15T10:17:54+0100
	Matyáš Kabeš


		2020-01-15T13:44:25+0100
	Jana Váňová




